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BAB V 

PENUTUP 

A. Kesimpulan 

 Dari hasil penelitian yang telah penulis lakukan, yaitu yang berjudul pengaruh 

kebiasaan menggunakan aplikasi handphone terhadap akhlak siswa di SMK 

TEKNIKOM Cikarang. Akhirnya mengambil kesimpulan bahwa: 

 Ada hubungan positif yang signifikan antara pengaruh kebiasaan 

menggunakan handphone terhadap akhlak siswa. Hal ini dibuktikan dari hasil 

yang diperoleh yaitu dengan menggunakan rumus korelasi product moment, 

diperoleh angka indeks korelasi sebesar 0,412 yang berkisar antara 0,40 – 0,70 ini 

berarti terdapat korelasi yang signifikan antara variabel X dan variabel Y yaitu 

korelasi yang Sedang atau cukup. 

 Kemudian dengan memeriksa tabel nilai “r” product moment ternyata dengan 

df sebesar 39 pada taraf signifikan 5% diperoleh “r” tabel sebesar 0,316, 

selanjutnya pada taraf signifikan 1% diperoleh angka sebesar 0,408. Jika dilihat 

pada angka “r” tabel tersebut maka rxy jauh lebih besar dari pada “r” tabel, pada 

taraf signifikan 5% (0,412 > 0,316) maupun pada taraf signifikan 1% (0,412 > 

0,408). Dengan demikian hipotesis alternatif (Ha) diterima dan hipotesis nol (Ho) 

ditolak. Karena terdapat hubungan positif yang signifikan antara pengaruh 

kebiasaan menggunakan aplikasi handphone terhadap akhlak siswa. Hal tersebut 

artinya bahwa semakin banyak siswa menggunakan Aplikasi handphone maka 
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semakin berdampak negatif terhadap akhlak siswa di SMK TEKNIKOM 

Cikarang itu terbukti dari kebiasaan negatif di sekolah maupun di rumah yaitu 

siswa terkadang melihat gambar/video porno di aplikasi handphone, membohongi 

temannya melalui aplikasi handphone, siswa merasa sombong ketika 

menggunakan handphone, siswa mengancam seseorang menggunakan aplikasi 

handphone seperti Whatsapp, Instagram, facebook, SMS, siswa memainkan 

aplikasi handphone saat jam pelajaran sedang berlangsung, siswa membuka 

media sosial melalui aplikasi handphone saat pelajaran sedang berlangsung, siswa 

malas belajar akibat keasyikan bermain aplikasi handphone, siswa lupa 

mengerjakan PR akibat memainkan aplikasi handphone, siswa memainkan 

handphone hingga larut malam. Sebagian besar penggunaan aplikasi handphone 

dikalangan pelajar memberikan pengaruh terhadap akhlak siswa. Hal ini terlihat 

dari hasil perhitungan kostribusi (sumbangan) pengaruh kebiasaan menggunakan 

handphone terhadap akhlak siswa yaitu sebesar 16,97% 

Hambatan akhlak siswa memang tidak sepenuhnya disebabkan akibat 

menggunakan aplikasi handphone tersebut memang sudah menjadi salah satu dari 

faktor yang dapat mempengaruhi terhambatnya akhlak siswa baik itu akhlak di 

sekolah ataupun akhlak di rumah. Hal ini dibuktikan dengan 100% siswa telah 

memiliki handphone dan di samping itu adanya ketergantungan siswa pada 

handphone. 
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B. Saran 

 Sebagaimana yang penulis telah ungkapkan pada bagian awal penelitian 

bahwa penelitian ini bertujuan untuk mengetahui bagaimana pengaruh kebiasaan 

menggunakan aplikasi handphone terhadap akhlak siswa baik di sekolah maupun 

di rumah dan untuk mengetahui seberapa besar pengaruh aplikasi handphone 

terhadap akhlak siswa. 

 Berdasarkan hasil penelitian ini, maka penulis mengajukan saran, sebagai 

berikut: 

1. Dengan dibuktikannya bahwa penggunaan aplikasi handphone mempunyai 

pengaruh yang negatif terhadap akhlak siswa, berarti penggunaan aplikasi 

handphone dikalangan pelajar harus mendapatkan perhatian yang lebih dari 

semua pihak. 

2. Kepada para guru agar lebih memperhatikan para siswa yang membawa 

handphone dalam lingkungan sekolah terlebih lagi di dalam kelas jangan 

sampai siswa menyalahgunakan fungsi handphone kepada fungsi negatif 

seperti memainkan handphone saat pelajaran berlangsung yang dapat 

dipastikan hal tersebut akan mempengaruhi akhlak siswa yang dapat 

meyebabkan tidak berhasilnya proses belajar mengajar di dalam kelas. Di 

samping itu untuk para guru agar memberikan perhatian keras pada siswa 

yang ketahuan memainkan handphone di dalam kelas saat pelajaran 

berlangsung. 
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3. Kepada pihak sekolah agar senantiasa memberikan arahan dan bimbingan bisa 

berupa sosialisasi kepada siswa tentang pengaruh penggunaan handphone 

baik itu pengaruh positif ataupun negatifnya. Sebagai salah satu cara 

meminimalisir penyalahgunaan handphone tersebut, dan kepada pihak 

sekolah agar selalu menciptakan situasi belajar yang nyaman dan 

menyenangkan sehingga proses belajar dapat berjalan dengan lancar demi 

terwujudnya tujuan pendidikan yang diharapkan. 
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LAMPIRAN 

 

 

Lampiran 1: Foto penyerahan surat izin penelitian kepada pihak sekolah 
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Lampiran 2: Foto wawancara dengan pihak sekolah tentang sejarah sekolah dan 

tentang dampak positif dan negatif penggunaan handphone. 
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Lampiran 3: Foto penyebaran Angket atau Kuisioner kepada siswa didalam kelas 

1. Letak Sekolah  

Sekolah SMK Teknikom Cikarang terletak bersebelahan dengan SD dan 

Ruko-ruko di Jl. Raya Jagawana Km.01, RT/RW 05/04, Kelurahan 

Sukarukun, Kecamatan Sukatani-Kabupaten Bekasi, Jawa Barat 17630. 

2. Riwayat  Sekolah  SMK Teknikom Cikarang  

Sejarah dibangun nya sekolah SMK Teknikom Cikarang ingin memajukan 

generasi dibidang teknik, teknologi, dan komputer. Dan sekolah ini dibangun 

dulunya sebelum jadi bangunan sekolah adalah persawahan. SMK Teknikom 

Cikarang berdiri pada tahum 2013 
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3. Sarana Pra sarana SMK Teknikom Cikarang 

a. Keberadaan Tanah (Status Kepemilikan dan Penggunaannya) 

1) Luas Tanah  

Tabel 1 

 

No Jenis Prasarana Nama Bangunan Nama Ruang Lanta

i 

Panja

ng 

Lebar Waktu 

Update 

11 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG X TKR.B 1 8 9 2019-08-28 

13:10:21 

12 Ruang Guru Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG Ruang Guru 1 7 8 2019-03-27 

11:20:44 

13 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG X TKJ D 1 8 9 2021-07-24 

11:13:51 

14 Kamar Mandi/ 

WC Guru 

Perempuan 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG Toilte Guru 

Perempuan 

1 3 2 2019-03-27 

11:20:44 

15 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XII TKR.A 1 8 9 2021-07-24 

11:13:50 

4 Ruang Teori/Kelas Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG X TKJ C 1 8 9 2021-07-24 

11:13:51 

5 Ruang Teori/Kelas Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG X MM 1 8 9 2021-07-24 

11:13:50 

6 Ruang Teori/Kelas Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG X TKR.A 1 8 9 2019-08-28 

13:10:21 

7 Ruang Teori/Kelas Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XI MM 1 8 9 2019-08-28 

13:10:21 

8 RPS Teknik 

Pemesinan 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG RPS Teknik 

Pemesinan 

1 20 15 2021-07-24 

11:13:51 

9 Ruang Teori/Kelas Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XI TPM.C 1 8 9 2021-07-24 

11:13:50 

10 Laboratorium 

Komputer 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG Lab 2 1 7 6 2019-08-28 

13:10:21 
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16 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XII TKJ.A 1 8 9 2021-07-24 

11:13:50 

17 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XI TKJ.C 1 8 9 2019-08-28 

13:10:21 

18 RPS Teknik Komputer dan Jaringan Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG RPS Teknik Komputer dan Jaringan 2 20 10 2021-07-24 

11:13:50 

19 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XI TKJ.B 1 8 9 2019-08-28 

13:10:21 

20 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG X TPP 1 8 9 2019-08-28 

13:10:21 

21 RPS Multimedia Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG RPS Multimedia 2 20 10 2021-07-24 

11:13:51 

22 Ruang Serba 

Guna/Aula 

Bangunan SMKS Aula 1 18 9 2019-03-27 

No Jenis Prasarana Nama Bangunan Nama Ruang Lanta

i 

Panja

ng 

Lebar Waktu 

Update 

  TEKNIKOM 

CIKARANG 

    11:20:44 

23 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XI TPM.B 1 8 9 2021-07-24 

11:13:50 

24 Laboratorium 

Komputer 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG Lab 1 1 7 6 2019-08-28 

13:10:21 

25 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XII TKJ.B 1 8 9 2021-07-24 

11:13:51 

26 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG X TPM.A 1 8 9 2019-08-28 

13:10:21 

27 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XI TKJ.A 1 8 9 2019-08-28 

13:10:21 
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28 Ruang TU Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG R. Tata Usaha 1 5 3 2019-03-27 

11:20:44 

29 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XI TKR.A 1 8 9 2021-07-24 

11:13:50 

30 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XI TPM.A 1 8 9 2021-07-24 

11:13:51 

31 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG X TPM.C 1 8 9 2019-08-28 

13:10:21 

32 Ruang BP/BK Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG R. BP/BK 1 3 2 2019-03-27 

11:20:44 

33 Kamar 
Mandi/WC 

Siswa 

Perempuan 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG Toilet Siswa 

Perempuan 

1 3 2 2019-03-27 

11:20:44 

 

No Jenis Prasarana Nama Bangunan Nama Ruang Lanta

i 

Panja

ng 

Lebar Waktu 

Update 

34 Ruang Ibadah Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG Mushola Asy-

Syakur 

1 8 8 2019-03-27 

11:20:44 

35 Kamar 
Mandi/WC 

Siswa Laki-laki 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG Toilet Siswa laki-

laki 

1 3 2 2019-03-27 

11:20:44 

36 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG X TKJ B 1 8 9 2021-07-24 

11:13:50 

37 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XI TKR.B 1 8 9 2021-07-24 

11:13:51 

38 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XII MM B 1 8 9 2021-07-24 

11:13:51 

39 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG X TPM.B 1 8 9 2019-08-28 

13:10:21 
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40 RPS Teknik 

Kendaraan 
Ringan Otomotif 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG RPS Teknik 

Kendaraan 
Ringan Otomotif 

1 20 15 2021-07-24 

11:13:51 

41 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XII TPP 1 8 9 2021-07-24 

11:13:51 

42 RPS Teknik 

Pengendalian 

Produksi 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG RPS Teknik 

Pengendalian 

Produksi 

2 10 10 2021-07-24 

11:13:50 

43 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XII TPM.A 1 8 9 2021-07-24 

11:13:50 

44 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangunan SMKS TEKNIKOM CIKARANG XII TKR.B 1 8 9 2021-07-24 

11:13:51 

45 Ruang 

Teori/Kelas 

Bangun SMKS XII TPM.C 2 8 9 2021-07-24 

 

b. Sarana Prasarana Pendukung Lainnya  

Tabel 2 

No.  Jenis Sarana Prasarana  

1.   Laptop   

2.   Personal Komputer   

3.   Printer   

4.   Televisi   

7.   Mesin Scanner   

8.   LCD Proyektor   

9.   Layar (Screen)   

10.   Meja Guru & Tenaga Kependidikan   

11.   Kursi Guru & Tenaga Kependidikan   

12.   Lemari Arsip   

13.   Kotak Obat (P3K)   

14.   Brankas   

15.   Pengeras Suara   
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4. Jumlah Tenaga Pengajar & Kependidikan 

c. Jumlah tenaga pengajar dan tenaga kependidikan 

Tabel 3 

No Nama L/P NIK NIP NUPTK Jenis Status Tgl 
Lahir 

Sekolah 
Induk 

Waktu 
Updat

e 

1 Poppy 

Setiawat

i 

P 31750

6450 

19700
16 

  Tenaga 

Administra

s i Sekolah 

Tenag

a 

Honor 
Sekol

ah 

1997-

01-05 

Ya 2020-11-02 

17:46:33 

2 Andri 
Partant

o 

L 33122
0100 

58700

01 

  Guru 
Mapel 

GTY/PTY 1987-
05-10 

Ya 2020-11-02 
17:46:33 

3 Abdul Aziz L 73240

8051 
29300

01 

  Guru 

Mapel 

Guru Honor 

Sekolah 

1993-

12-05 

Ya 2020-11-02 

17:46:33 

4 Andrial L 32160

9080 

67600
18 

  Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1976-

06-08 

Ya 2020-11-02 

17:46:33 

5 Dede 

Junae

di 

L 32161

4130 

29600

03 

  Guru 

Mapel 

Guru Honor 

Sekolah 

1996-

02-13 

Ya 2020-11-02 

17:46:33 

6 Wiwit Lila 

Wistianings 

ih 

P 32093

1240 

89200

05 

  Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1992-

08-24 

Ya 2020-11-02 

17:46:33 

7 Fadilah 
Tussa'adah 

P 32160
9630 

39000

04 

 8655768
66 

9130212 

Guru 
Mapel 

Guru Honor 
Sekolah 

1990-
03-23 

Tidak 2021-07-20 
00:00:00 

8 Irma 

Damayanti 

P 32740

3471 
09000

10 

 3339768

66 
9130163 

Guru 

Mapel 

Guru Honor 

Sekolah 

1990-

10-07 

Ya 2020-11-02 

17:46:33 

9 Pepen 

Supen

di 

L 32161

5120 

38800
04 

 3644766

66 

7130232 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1988-

03-12 

Ya 2021-04-27 

15:41:22 

 

 

No Nama L/
P 

NIK NIP NUPTK Jenis Status Tgl 
Lahir 

Sekolah 
Induk 

Waktu 
Update 

 Setiawan          



 

110 
 

10 Yudi 
Rahmanto 

L 
321607

200 

765000

6 

 
6052743

64 

4130073 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1965-

07-20 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

11 Ahma
d 
Nasuh
a 

L 
321614

100 

195000

7 

 
1442773

67 

4130032 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1995-

01-10 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

12 Ika 
Nugraheni 

P 
321617

101 

190000

2 

 
1442768

66 

9130193 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1990-

11-10 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

13 Ded
e 
Nur
dia 

L 
320716

061 

086000

2 

 
3338764

66 

7130213 

Guru 
Mapel 

Guru Honor 
Sekolah 

1986-
10-06 

Tidak 
2021-09-28 

17:43:16 

14 Muhamad 
Aziz Fikri 

L 
321615

291 

295000

6 

 
6561773

67 

4130023 

Tenag
a 
Admin
istras i 
Sekola
h 

Tenag
a 
Honor 
Sekola
h 

1995-

12-29 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

15 Aep 
Saefulmila 
h 

L 
320712

240 

298000

1 

  Tenag
a 
Admin
istras i 

Sekola
h 

Tenag
a 
Honor 
Sekola

h 

1998-

02-24 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

16 Winasis L 
321610

131 

175000

1 

 
9445753

65 

5200003 

K
e
p
a
l
a
 
S
e
k

o
l
a
h 

GTY/PTY 1975-

11-13 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

17 Rina Elpiani P 
321615

560 

192000

1 

 
3448770

67 

0130102 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1992-

01-16 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

18 Nurhayati P 
321615

009 

907000

 
1548762

66 

7130162 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1984-

02-16 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 
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3 

19 KAR
JA, 
S.PD 

L 
321608

160 

792000

2 

 
0048770

67 

1130133 

Guru 

Mapel 

Guru Honor 
Sekolah 

1992-

07-16 

Tidak 
2020-11-02 

17:46:33 

 

No Nama L/P NIK NIP NUPTK Jenis Status Tgl 

Lahir 

Sekolah 
Induk 

Waktu 
Update 

20 Ipan 

Dianto 

L 
3210021

60 

9900021 

 
4248768

67 

0130153 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1990-

09-16 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

21 Rini 

Nuraini 

P 
3216074

90 

8900016 

 
3141768

66 

9130133 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1990-

08-09 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

22 Muhamma
d Fuad 

L 
3216150

90 

2910001 

 
2241763

66 

4110053 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1985-

09-09 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

23 Tegu
h 

Nugr
oho 

L 
3216071

60 

1760006 

 
7448754

65 

5130072 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1976-

01-16 

Ya 
2021-04-23 

15:41:15 

24 Falah 
Yuhana 

P 
3216154

10 

6950003 

 
2933773

67 

4130052 

Tenaga 
Adminis

tras i 
Sekolah 

Tenaga 
Honor 
Sekola

h 

1995-

06-01 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

25 Pitriyani P 
3216154

10 

5940003 

 
5833772

67 

3130052 

Guru 

Mapel 

Guru Honor 
Sekolah 

1994-

05-01 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

26 Uri
f 

Su
par
ta 

L 
3216082

50 

2920002 

 
0557770

67 

1130122 

Guru 

Mapel 

Guru Honor 
Sekolah 

1992-

02-25 

Tidak 
2020-11-30 

17:30:11 

27 Herlandi L 
3216091

50 

8860008 

 
5147764

66 

5200013 

Guru 
Mapel 

GTY/PTY 1986-
08-15 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

28 Ern
ita 
Me
yla
ni 

P 
3216094

80 

5860011 

 
1840764

66 

5130212 

Guru 
Mapel 

GTY/PTY 1986-
05-08 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

29 Dian 
Aditya 

L 
3216021

70 

4910004 

  Guru 
Mapel 

GTY/PTY 1991-
04-17 

Ya 
2021-06-17 

15:41:28 
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30 Wa
wa
n 

Yo
ga 

L 
3216063

00 

5940011 

 
4862772

67 

3130042 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1994-

05-30 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

 

No Nama L/P NIK NIP NUPTK Jenis Status Tgl 

Lahir 

Sekolah Induk Waktu 

Update 

 Kurniawan          

31 Syarif 

Hidayatullo h 

L 321613010 

6920002 

  Guru 

Mapel 

Guru 

Honor 

Sekolah 

1992-

06-01 

Ya 2021-08-24 

15:47:52 

32 Wibowo 

Santoso 

L 317504170 

9760004 

 524975465 

6200023 

Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1976-

09-17 

Ya 2021-07-20 

00:00:00 

33 Budi Hartono L 321603120 

7860003 

 604476466 

6200003 

Kepala 

Sekolah 

GTY/PTY 1986-

07-12 

Tidak 2021-08-28 

09:42:25 

34 Rheza 

Firmansyah 

L 317202300 

5950008 

  Guru 

Mapel 

Guru 

Honor 

Sekolah 

1995-

05-30 

Ya 2021-08-24 

15:47:52 

35 Prihartini P 321609510 

9860009 

  Guru 

Mapel 

Guru 

Honor 

Sekolah 

1986-

09-11 

Ya 2020-11-02 

17:46:33 

36 Sultan 

Salahuddin 

L 321610070 

3960003 

 963977467 

5130012 

Guru 

Mapel 

Guru 

Honor 

Sekolah 

1996-

03-07 

Ya 2020-11-02 

17:46:33 

37 Yuliawati P 321609571 

0970006 

  Guru 

Mapel 

Guru 

Honor 

Sekolah 

1997-

10-17 

Ya 2021-08-24 

15:47:52 

38 Haris Haryadi L 321609250 

2080001 

  Pesuruh/ 

Office 

Boy 

Tenaga 

Honor 

Sekolah 

1978-

02-25 

Ya 2020-11-02 

17:46:33 

39 Syahrul 

Ardiyansya h 

L 320506010 

1980018 

  Guru 

Mapel 

Guru 

Honor 

Sekolah 

1998-

01-01 

Ya 2021-08-24 

15:47:52 

40 Arief Putra L 317502050   Guru 

Mapel 

GTY/PTY 1993-

09-05 

Tidak 2021-06-17 

No Nama L/P NIK NIP NUPT
K 

Jenis Status Tgl 
Lahir 

Sekola
h Induk 

Waktu 
Update 

   9930002       15:41:28 

41 Endang.s L 
3216150

  Penjaga 
Sekolah 

GTY/PTY 1964-
06-02 

Ya 
2020-11-02 
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20 

6640001 

17:46:33 

42 Abdul 

Hadi 

L 
3216091

30 

9660001 

  Tenaga 
Administras i 
Sekolah 

Tenag
a 
Honor 
Sekola

h 

1966-

09-13 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

43 Ayudita 
Lestari 

P 
3215036

61 

1970006 

  Guru Mapel Guru Honor 
Sekolah 

1997-

11-26 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

44 Sartika P 
3216154

90 

4920001 

 
70447

6766 

81302

13 

Guru Mapel Guru Honor 
Sekolah 

1989-

07-12 

Ya 
2020-11-02 

17:46:33 

45 Jati 
Sutr
isna 

L 
3216150

41 

2950005 

  Guru Mapel GTY/PTY 1995-

12-04 

Ya 
2021-02-17 

21:30:34 

d. Jumlah Siswa SMK Teknikom Cikarang secara keseluruhan dapat dilihat pada 

Tabel berikut : 

Tahun Pelajaran Jumlah Siswa 
Rasio Siswa Baru 

Terhadap Pendaftar 

2022 – 2023 1058  

5. Fasilitas Sekolah 

1. Gedung Permanen 2 Lantai dan Bebas Banjir . 

2. Internet/Lab. Komputer. 

3. Lingkungan Aman, Nyaman dan bersih. 

4. Sarana Olahraga. 

5. Ruang Kelas Cukup. 

6. Sarana Ibadah. 

7. Toilet Bersih. 

8. Kantin. 

9. Lab. Bahasa. 

10. Program Beasiswa.                               
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6. Ekstra Kurikuler 

1. Pramuka. 

2. Pesantren Ramadhan. 

3. Study Tour 

4. Paskibra. 

5. Basket 

6. Futsal. 

7. Sepak Bola. 

8. Marawis/Hadroh. 

9. Rohis  
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